

PS.WD.4100.3.14.2017

Gdańsk, dnia 5 maja 2017 r.

## Raport podsumowujący konsultacje nad projektem „Programu oddziaływań korekcyjno-edukacyjnych dla osób stosujących przemoc w rodzinie do 2020”

### I. Podmioty zaangażowane w konsultacje:

1. Zespół Interdyscyplinarny w Gdańsku;
2. Gdańskie Centrum Profilaktyki Uzależnień;
3. Towarzystwo Wspierania Potrzebujących „Przystań”;
4. Wydział Rozwoju Społecznego,
5. Towarzystwo Profilaktyki Środowiskowej „Mrowisko”;
6. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,
7. Komenda Miejska Policji,
8. Areszt Śledczy w Gdańsku,
9. Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie.

II. W dniach 05-19 kwietnia br. odbyły się konsultacje dokumentu poprzez umieszczenie ogłoszenia na stronie internetowej Miasta Gdańska i Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Gdańsku oraz spotkanie w dniu 27 kwietnia 2017 r. z przedstawicielami instytucji, podmiotów i organizacji pozarządowych działających w obszarze przeciwdziałania przemocy w rodzinie w mieście Gdańsk. Przedstawiono uwagi i opinie do opracowanego dokumentu.

### III. Zgłoszone uwagi i rekomendowane zmiany kierunków działań.

Proponowane zmiany/uzupełnienia/opinie	Stanowisko MOPR	Rozstrzygnięcie
<p><b>Pozytywna opinia Zespołu Interdyscyplinarnego</b> z uwzględnieniem uwag: <b>1. „Program jest realizacją przyjętego Uchwałą „Programu przeciwdziałania przemocy” i w związku z tym brak</b></p>	<p>Realizacja programu korekcyjno-edukacyjnego ujęta jest w Obszarze 2 Gdańskiego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2017-2020. Jednakże, z uwagi na pojawienie się po raz pierwszy od lat możliwości uzyskania środków finansowych z rezerwy budżetowej zgodnie</p>	nie

<p><i>zasadności przyjęcia odrębną uchwałą”.</i></p>	<p>z wymogiem zapisanym w „Materiałach Instruktażowych” wydanych przez Pomorski Urząd Wojewódzki poza złożonym wnioskiem o środki finansowe na realizację oddziaływań korekcyjno-edukacyjnych należy posiadać Uchwałę przyjmującą dokument wraz z Programem korekcyjno-edukacyjnym. Projekt przesłany do konsultacji jest uzupełnieniem procesu ubiegania się o dotację celową. Podstawą prawną jest ustawa o samorządzie powiatowym oraz art. 6 ust. 4 pkt 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie z późn.zm. Zgodnie z uzyskaną przez MOPR opinią w dniu 24 kwietnia br. Wydziału Polityki Społecznej Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego i realizacji tego zadania jako zleconego uzyskanie finansowania wymaga przyjęcia Programu przez Radę Miasta.</p>	
<p><b>2. „Brak zgodności GSRPS do 2030”</b></p>	<p>2. Po ponownej weryfikacji projektu „Programu oddziaływań korekcyjno-edukacyjnych dla osób stosujących przemoc w rodzinie do 2020 roku” potwierdzam zgodność z Gdańską Strategią Rozwiązywania Problemów Społecznych do roku 2030; Kierunek 7: Zwiększenie dostępności do usług społecznych. Zapis ten zostanie uzupełniony w tabeli „Informacje wprowadzające” programu.</p>	<p>tak – uzupełniono zapis</p>
<p><b>3. „Dla równowagi należy stworzyć program umożliwiający finansowanie programów wsparcia dla ofiar przemocy”.</b></p>	<p>3. Zadania dedykowane dla ofiar przemocy w rodzinie ujęte są w obszarze 2 Gdańskiego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2017-2020. Program ten poza wyznaczonymi lokalnie kierunkami i zadaniami w obszarze przeciwdziałania przemocy w rodzinie w Gdańsku, stanowi również podstawę do ubiegania się o środki zewnętrzne na określone zadania. W roku bieżącym był podstawą składanego wniosku o dofinansowanie projektu do otwartego konkursu ofert ogłoszonego przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w ramach</p>	<p>nie</p>

	Programu Ochronowego „Wspieranie Jednostek Samorządu Terytorialnego w Tworzeniu Systemu Przeciwdziałaniu Przemocy w Rodzinie”. W lutym br. Miasto Gdańsk złożyło projekt pt. „Gdańsk blisko rodziny” skierowany właśnie do osób dotkniętych przemocą.	
<p>1. Wpisanie w rubrykę Partnerzy-Realizatorzy – „Gdańskiego Centrum Profilaktyki Uzależnień”.</p> <p>2. Możliwość udziału uczestników po ukończeniu cyklu sesji grupowych programu korekcyjno-edukacyjnego i treningach rozwojowych w rekomendowanym programie „Szkoła dla rodziców”.</p> <p>3. „Projekt oddziaływań korekcyjno-edukacyjnych napisany dobrze, spójny i przy współpracy różnych instytucji ma duże szanse być efektywnym.”</p>	Zasadność uzupełnienia oferty pomocowej po ukończeniu oddziaływań w ramach Programu, istotna jest z punktu widzenia dostarczenia klientom narzędzi wychowawczych, które będą mogli wykorzystać w procesie wychowywania dziecka zastępując nimi te, które przekraczają granice i są nieefektywne. Propozycja zaakceptowana również przez obecnych realizatorów Programu tj. Towarzystwo Wspierania Potrzebujących „Przystań” w Gdańsku.	tak
Umieszczenie w „tabeli z danymi za 2013-2016” dotychczas prowadzonego Programu ze środków własnych miasta Gdańsk	Zasadne, również z uwzględnieniem wniosków.	tak
Rekomendacja Towarzystwa Wspierania Potrzebujących „Przystań” w Gdańsku	Program w znacznym stopniu przyczyni się do powstrzymania stosowania przemocy w rodzinie i zminimalizowania strat społecznych w rodzinach. Uzyskanie dodatkowych środków finansowych zwiększy również liczbę osób objętych wsparciem, również spoza miasta Gdańsk chcących podjąć pracę nad zmianą swoich niewłaściwych zachowań.	tak

